
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DA BAHIA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2020  

 

 

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e 

cumprindo o disposto no Edital de abertura nº 001/2020, da Procuradoria Geral do 

Estado da Bahia, publicado no DOE de 28/10/2020, para contratação temporária na 

função de Analista de Procuradoria - área de atuação de Apoio Jurídico, 

 

RESOLVE 

 

1. Republicar o Resultado Final Provisório do Processo Seletivo Simplificado para as 

vagas de candidatos negros, na forma dos itens 8.22, 9.1.2, 9.2, 9.3, 11.1 e 11.3 do 

Edital nº 001/2020, em face de documentação encaminhada dentro do prazo 

estabelecido no Edital de Convocaçãoe recebida após a publicação do Resultado Final 

Provisório. 

2. Reabrir o período para interposição de recurso contra o Resultado Final Provisório do 

Processo Seletivo Simplificado, nos dias 04 e 05 de janeiro de 2021, através do e-mail 

selecaoreda@pge.ba.gov.br, devendo dele constar o endereço para correspondência, 

telefone, e-mail e assinatura do candidato, de acordo com as instruções do Edital nº 

001/2020. 

3. Os recursos já interpostos nos dias 21 e 22 de dezembro de 2020 serão apreciados, 

sendo desnecessária a interposição de novo recurso. 

4. Na hipótese de interposição de novo recurso será desconsiderado o anterior. 

   

N° INSCRIÇÃO NOME NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

704366 RUIMAR RIBEIRO DA SILVA 10 1 

703858 ANDREZA DE ASSIS SILVA 10 1 

704455 FABIANA SOUZA DA SILVA 10 1 

707799 CINTIA PURIFICAÇÃO FERREIRA 10 1 

704665 ANA CARLA FERREIRA SANTOS 10 1 

703916 BRUNO LEONARDO DE ASSIS SILVA 10 1 

703941 JUCIANE DOS REIS SILVA 10 1 

705918 ELAI QUELE PEREIRA SOUZA 10 1 

706416 ALYNE ARRUDA ALMEIDA DOS SANTOS 10 1 

706423 ALENY ARRUDA DOS SANTOS OLIVEIRA 10 1 

704406 JOÃO EVALDO DOS SANTOS LOURIDO JÚNIOR 10 1 

703741 MAICON DE JESUS FAGUNDES 10 1 

706492 LAIS GABRIELLE GUIMARÃES CONCEIÇÃO 10 1 

703874 HELOIZA CRISTINA ARAUJO SANTOS 10 1 

705927 ALANA GLAISE ALVES SILVA 10 1 

707440 CAROLINA ALMEIDA DA COSTA PINHEIRO 10 1 

704481 ROSE VANE COSTA PEREIRA 9,5 17 

705049 GABRIEL DE SANTANA DE LIMA 9,5 17 

706925 SILVANA LUCIANA REGO SANTOS 9 19 

707242 VANESSA CRISTINA CUNHA SOUSA 9 19 



 
PAULO MORENO CARVALHO 

Procurador Geral do Estado 

 

704534 ISABEL CRISTINA SOUSA BATISTA 9 19 

705491 FERNANDA NOEMIA NASCIMENTO GOMES 9 19 

705709 THAIS SUZART RAMOS DE SANTANA 9 19 

705436 TAINÃ ÁGATA PASSOS ALVES 9 19 

707186 FLAVIO MURILO SILVEIRA PEREIRA 9 19 

706733 IRINEU BISPO DE JESUS NETO 9 19 

707971 ANALU DE QUEIROZ SANTOS 9 19 

707222 ADRIANO CARNEIRO SANTOS BRANDAO 9 19 

705303 ALANE DOS SANTOS GAMA 8,75 29 

706171 JESSICA TINEL GONZAGA DE JESUS 8,5 30 

706830 NOEMI GALVAO SANTOS DA SILVA 8,5 30 

703982 CAMILA SOARES BITENCOURT PEREIRA 8,5 30 

704424 PRISCILA DUARTE COSTA 8,5 30 

707303 VANUZA CABRAL 8,25 34 

707436 RAPHAELLA MARIA VITAL SANTOS 8,25 34 

706594 JOSE JAIME DOS SANTOS NETO 8,25 34 

704500 KAROLINE CONCEICAO SIMOES 8,25 34 

707469 SHEILA GUIA DA SILVA 8,25 34 

706066 JAMILLE DAMACENO REIS OLIVEIRA DOS SANTOS 8 39 

708010 JORGE JOSE DE ARAUJO JUNIOR 7,75 40 

704717 IRENE DOS REIS SILVA 7,75 40 

706394 CAROLINA BORGES ROCHA 7,75 40 

705675 RAPHAELA CHRISTINA DE BRITO SILVA OLIVEIRA 7,75 40 

704401 EDMUNDO SANTOS GARCIA 7,75 40 

706113 FILIPE SOBREIRA OLIVEIRA 7,5 45 

706713 
UESLEI MICHAEL ARAUJO MARQUES DE SOUZA 
FAGUNDES LOPES 7,5 45 

705331 CAROLINA BAHIANA DÓREA 7,5 45 

705102 JOSÉ PEROBA OLIVEIRA SANTOS FILHO 7,5 45 

704168 QUEILA FIRMINO DA LUZ TRIGUEIROS 7,5 45 

703757 CORINA CAVALCANTI DE SALES 7,25 50 

707948 RAPHAEL REGO SANTOS 7,25 50 

705111 ANA CRISTINA CABRAL SANTOS 7,25 50 

704452 CAMILA ALVES DOS SANTOS 7,25 50 


